
Náměstí Republiky Blansko
25.11.2016
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
09:00 h Vánoční trhy
14:30 h Drahánek
15:30 h  Dětské představení divadla Kejkle (Mikulášská nadílka)
16:50 h  Křest nové knihy BLANSKO: Brána Moravského krasu® aneb Obrazy ze živo-

ta města mladého devět století
17:00 h Adventní slovo ( jáhen Oldřich Němec) 
17:05 h  Rozsvícení stromu (starosta města Blanska s Mikulášem)
17:15 h Dechová hudba Blansko

26.11.2016  
09:00 h Vánoční trhy
14:00–16:00 h Dětské vystoupení Niki a Míra
16:00 h vystoupení ZUŠ Blansko
 
03.12.2016 16:00–18:00 h  vystoupení SZUŠ Blansko
10.12.2016 16:00–18:00 h  vystoupení ZUŠ Jedovnice
17.12.2016 16:00–18:00 h  vystoupení křesťanského sdružení LAVINA 
22.12.2016 12:00–12:30 h  Betlém (Gymnázium Blansko)
22.12.2016 16:00 h  Radniční vánoční punč (vedení města bude rozlévat punč 

zdarma, vánoční koledy zahraje Dechová hudba Kunštát) 
01.01.2017 17:00–18:00 h Novoroční ohňostroj (přivítání Nového roku)
 
Dělnický dům Blansko
04.12.2016 18:00 h Vánoční koncert Petra Bendeho
05.–07.12.2016 10:00–17:30 h Vánoční výstava (gastronomická škola TEGA) 
06.12.2016 19:00 h Úsměvy Iva Šmoldase
19.12.2016 19:00 h  Vánoční koncert Báry Basikové a dětského pěveckého 

sboru SZUŠ Blansko 
22.12.2016 17:00 h Vánoční koncert ZUŠ Blansko 
21.12.2016 17:00 h Vánoční vystoupení SZUŠ Blansko „Než stromek zazáří“
26.12.2016 20:00 h Štěpánská zábava 

Kino Blansko
31.12.2016 15:00–18:30 h Dětský silvestr
 
Zámek, Muzeum Blanenska
Vánočně vyzdobený zámek a mimořádné prohlídky věžních hodin pod celou dobu adventu.
Tvořivé dílny pro děti (vždy v sobotu 10:00–12:00 h)
26.11.2016 svíčky z parafínu
03.12.2016 vánoční ozdoby
10.12.2016 výroba knihy
17.12.2016 smaltování
Vstupné zdarma.

Divadelní představení pro děti (vždy v neděli ve 13:00 h)
27.11.2016 Dvě barevné pohádky (Zdeněk Ševčík a Michaela Baladová)
04.12.2016 Malá medvědí pohádka (Zdeněk Ševčík)
11.12.2016 O Rákosníčkovi (Divadlo Scéna)
18.12.2016 O Janíčkovi a Andulce (Zdeněk Ševčík a Michaela Baladová)
Vstupné 40 Kč.

Adventní koncerty (začátek v 18:00 h)
27.11.2016 Eliška a Johana Skálovy, Zdeněk Krupica, Josef Kolář a Pavel Svoboda
04.12.2016 Ženský pěvecký sbor Píseň Sokol Jedovnice
11.12.2016 Cimbálová muzika Veronika
18.12.2016 Hana Korčáková a Miloš Pernica
Vstupné 100/50 Kč.

14.12.2016 Vánoční koncert
19:00 h Kristýna Znamenáčková – klavír, Michal Ševčík – housle.
Vstupné 120/60 Kč.
24.12.2016 Štědrodenní zastavení 
10:00–12:00 h na nádvoří zámku s polévkou a svařeným vínem

Zámecký park
25.12.2016 14:30 h Živý betlém
Tradiční hudebně dramatické ztvárnění události narození Ježíše Krista a návštěvy Tří králů. 
Vystoupí: Martini band, Drahánek, kroužky KR, skauti, další dobrovolníci a živé ovečky.

Katolický dům Blansko
03.12.2016 10:00 h Mikulášské dopoledne pro děti a rodiče 
Divadlo a návštěva Mikuláše. Vstupenkou bude vlastnoručně malovaná vánoční pohled-
nice.
10.12.2016 08:30–12:00 h Dárky od srdce potěší nejvíce 
Tradiční vánoční dílna pro děti předškolního a mladšího školního věku.
18.12.2016 10:00 h Divadlo pro děti 
Vystoupí dramatický kroužek Kolpingovy rodiny.

Kostel sv. Martina Blansko – vstupní prostor
10.12.2016 19:00 h Nocturno 
Předvánoční koncert KOMB za svitu adventních svíček.
19.–22.12.2016 08:00–12:00 h Předvánoční kostelní betlém
Předvánoční vyprávění a prohlídka kostelního betléma.
Možnost návštěvy kostela pro děti, zejména pro školy a školky (rezervace termínu: tel.: 
608 405 990, farnost sv. Martina)
24.12.2016 09:00–12:00 h Rozdávání betlémského světla blanenskými skauty
25.–26.12.2016 10:00–16:00 h Kostelní betlém
Komentovaná prohlídka kostelního betléma zejména pro děti, vstup z boční kaple.
26.12.2016 16:00 h Rastislav – vánoční koncert
Tradiční vánoční koncert souboru Rastislav a hostí.
27.11.2016 17:00–18:30 h koncert: Jaromír Zámečník (bajan) + žáci  
akordeónového oddělení ZUŠ Blansko.
11.12.2016 16:00 h Adventní koncert učitelů Soukromé ZUŠ Blansko 

Městská knihovna Blansko (multifunkční místnost KULTURKA)
09.12.2016 18:00 h Výstava organizace DEBRA  
Vernisáž výstavy organizace DEBRA ČR, která pomáhá lidem, především dětem s nevy-
léčitelnou nemocí motýlích křídel. 

Klub Ratolest, Sladkovského 2b
06.12.2016 14:00–17:00 h Adventní výtvarná dílna
Pro rodiče a prarodiče s dětmi.
Vstupné 40 Kč.

Punkevní jeskyně
03.12.2016 16:00 h Benefiční koncert Miloš Pernica – kytara 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Blansko ve spolupráci se Správou jeskyní ČR 
Průhonice a Správou jeskyní Moravského krasu Blansko, S. M. K., a. s.
Součástí programu je prohlídka Punkevních jeskyní, dna Macochy a jízda na lodičkách.
Účastnický poplatek 150 Kč.

Dřevěný kostelík
27.11.2016 17:30 h Adventní koncert  
Varhany (královský nástroj) rozehraje jeden z vynikajících českých varhaníků Jaroslav 
Nepilý. 
02.12.2016 17:30 h Adventní koncert Vánoční těšení
Program klientů Domova Olga.  
09.12.2016 17:30 h Adventní koncert 
Pěvecký sbor Perličky a jejich hosté (Gymnázium Blansko). 
11.12.2016 17:30 h Adventní koncert 
Dudácký koncert manželů Tryhukových, rozehrají rozmanité  
dechové nástroje a dudy.
18.12.2016 17:30 h Adventní koncert 
Cimbálová muzika MAJERÁN (dříve Drahan)

Budova radnice, nám. Svobody
23.12.2016 11:00 do–21:00 h  rozdávání betlémského světla 

blanenskými skauty
 od 15:00 h kulturní program


